

д) пункт 4 признать утратившим силу.

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 мая 2007 г. № 335 "Об установлении величин активов кредитных организаций в целях осуществления антимонопольного контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 23, ст. 2800; 2008, № 31, ст. 3741; 2009, № 19, ст. 2349; № 30, ст. 3828; № 52, ст. 6606; 2010, № 11, ст. 1224; № 23, ст. 2845):

а) в пункте 1 цифры "33" заменить цифрами "22";

б) в пункте 2:

слова "и (или) имущество" заменить словами "и (или) активы (за исключением денежных средств)" и цифры "33" заменить цифрами "22";

в) дополнить пунктом 2<sup>1</sup> следующего содержания:

"2<sup>1</sup>. Установить стоимость активов по последнему балансу кредитной организации, при превышении которой требуется получение предварительного согласия антимонопольного органа на присоединение к ней коммерческой организации (за исключением финансовой организации), в размере 22 млрд. рублей.";

г) в пунктах 3 и 4 цифры "33" заменить цифрами "22";

д) пункт 5 после слов "активов кредитной организации" дополнить словами "(за исключением денежных средств)";

е) в пункте 5<sup>1</sup> цифры "2,5" заменить цифрой "2";

ж) пункт 6 признать утратившим силу;

з) в пункте 7 слова "до 1 мая" заменить словами "до 1 октября" и слова "в пунктах 1 - 4, 5<sup>1</sup> и 6" заменить словами "в пунктах 1 - 4 и 5<sup>1</sup>";

и) в пункте 8 слова "оборотной ведомости по счетам бухгалтерского учета кредитных организаций" заменить словами "бухгалтерского баланса (публикуемая форма)".